BEHTUJIALLMOHHBIE YCTAHOBKU
C PEKYNEPALIMEU TENNA

BLAUBERG

Ventilatoren

KOMFORT EC DB

MoaBecHble MPUTOUYHO-BbITAXKHbIE YCTAHOBKU
C peKynepauuei Tenna

—5,| MpoussopuTensHocTs:
0 BEHTUASLNOHHbIE YCTAaHOBKN ANs Opra- 5| Ao 410m/y
HU3aLnM 3HeKTUBHON IHeprocbepe- 14 n/c
ralouen NpUTOYHO-BbITSHKHOW BEHTUS- X8 3ddexTuHoctp
LMK B KBAPTUPE, [lOMe, KOTTEAXKE U ApYriux | peKkynepauymm:
nomelLLeHmsX. 8o 98%
o Pekynepauus Tenna v Bnarv MUHUMU3N-
pyeT TennoBbie MOTepW B XON04HOE Bpems
rofa U CHUXaeT Harpy3ky Ha KOHAULMO- EC
Hep B Tennoe Bpema roja. motor ErP
o O6ecneunBaloT KauecTBEHHbIN perynupy-
eMbll BO3yXO0OMEH ANA CO34aHNSA NHAN-
BMAYanbHOIO MUKPOKIMMATA. @

o COBMeCTUMbI C KpYribiMW BO34yXOBOAAMY

anameTpom 125 n 160 mm. READY

KoHcTpyKuusa

o Kopnyc 13roToBfneH M3 OUWHKOBAHHOW CTanu C Tenno- 1 3ByKOU30Ms-
LMen 13 MMHepanbHoOW BaTbl TONWMUHOM 40 MM.

o YcTaHOBKa 060pynoBaHa CePBUCHON MaHenblo 415 yao6HOro Texo6cny-
XWBAHWS UMW PEMOHTA.

o laTpy6Kn 13 Kopnyca BbiBefieHbl TOPU3OHTANbHO W OCHALLEeHbl Pe3nHo-
BbIMUW YNAOTHUTENSMU ANA FEPMETUUYHOIO COeIMHEHUS C BO3YyX0BOAAMM.

Asuratenun

o [1ns NPUTOKA U BbITSHXKKM BO3AYXa NPUMEHSIOTCA BbICOKOID(EKTUBHbIE
EC-aBUraTeny c BHeWHUM POTOPOM U LEHTPOBEXHbBIM Pabounm KONecom
C 3arHyTbIMU Ha3aj nonatkamu.

o EC-gBuratenn o6nagatT Hanbonee oNTUManbHbIM COOTHOWEHNEM
noTpe6asemMon MOLWHOCTY U NPOU3BOANTENBHOCTY U OTBEYAKOT CaMbiM
nocnefgHum TpeboBaHMAM MO CO34aHUi0 3HeprocbeperatoLlen 1 BbICO-
KO3(hheKTUBHOWN BEHTUNALMN.

Bnok ynpasnexus

BannacHas 3acnoHka

MpUTOYUHDI BEHTUNATOP

DUNbLTP BbITHKHON

2024 | MPUTOYHO-BbITAXHBIE YCTAHOBKHN

o EC-gBuraTeny OTAMYaloTCA BbICOKOWN NPOU3BOAUTENbHOCTBIO, HU3KAM
YPOBHEM LUYMa 11 ONTUMANbHbIM YNpaBAeHemM BO BCEM AManasoHe CKO-
pocTeil BpalleHus.

o KpbinbyaTkn AvHAMMUYECKU C6anaHCHpoBaHbl.

bannac

o YCTaHOBKMW OCHalleHbl bannacom (100 %-1) ons neTHero npoBeTpuBa-
HuA (OxnaxaeHe NoMeL|eHNa 3a CYeT NPoXnaaHoro Bo3ayxa C yiuLibl).

dunbTpauunsa sosgyxa

O BbICOKYIO CTEMEHb OYMCTKM MPUTOYHOTO BO3Ayxa 06ecneynBaeT BCTPO-
EHHbI PUNBTP C KNACCOM OUUCTKM F7.

o [Inf OYMCTKM BbITAXHOIO BO3Ayxa NpuMeHaeTcs GunbTp € KNaccom
0UNCTKN G4,

[laTumK 3awWwmTbl OT 06Mep3aHus

BbITS)KHON BEHTUNATOP

DUNLTP NPUTOUHDIN

B nomewieHne «

» Ha ynuuy

o
W3 nomelenns - ~J M « C ynuubl
Natuuk BnaxHocty (onuus)
1] °
NoanoH ans c6opa KoHAeHcaTa X A MpoTUBOTOUHbIN peKkynepaTop
Lely O - © - J!-
U [ipeHaxHble NaTpy6Kn ———o

CbeMHble CepBUCHbIe NaHenu
ANns 06cnyxmBaHna uNbTpPoB
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Pekynepauus Tenna “

E = 7
o B yCTaHOBKax NPUMEHAETCA NNAaCcTUHYATbI NPOTUBO- ," ~ —
TOYUYHbIN peKynepaTop U3 antoMnUHNA, KOTOPbIN BO3- "
Bpauwaet Tenno. Ana cbopa v oTBOAA KOHAEHCaTa H
B YCTAHOBKE NpPeAyCMOTPeH MOALOH, PacnonoXeH- ’ AL
HbIi NoJ 6110KOM pekynepaTtopa.
-

o PekynepaTop MOMHOCTbIO pa3faensieT BO3AylHble NoToKK, 6naroaaps
ueMy UCKMYaeTcs nepeaaya NpUTOUHOMY BO3AYXY 3aMaxoB 1 3arpsa3He-
HWI OT BbITAXXHOIO BO3AyXa.

o MpuHUMN pekynepauuu OCHOBAH Ha nepepadye Tenna w/unu Bnaru
uepes NNacTUHbl pekynepatopa. B xonofgHbIA nepuom rofa npuUTOUHbIA
BO3/yX MOJOrpPeBaeTCs B pekyrnepaTope 3a CYeT Temnoro BbITSHKHOMO
BO3[1yXa, UTO MNO3BOMSAET CyL|eCTBEHHO YMeHbLUWUTb MOTepu Tenna 3a cyet
BEHTUSALMMN 1, COOTBETCTBEHHO, PACcX0fbl HA OTOMMEHMe.

o B XapKuii nepnog NponCXofnT 06paTHbIA MPoLecc: NPUTOYHbIA BO3AyX
OXNaXAaeTCcs B pekyrnepaTope 3a cYeT MPOXNafHOro BbITAXHOIO BO3-
LYXa, UTO CHVKAET HArpy3Ky Ha KOHAULMOHEPbl 1 3KOHOMUT 3NeKTpu-
uecTBo.

DYHKLUN aBTOMATUKKN

OyHKUUN
YnpasneHue no mo6unbHoMmy npunoxenuto yepes Wi-Fi +

YnpasneHue ¢ NOMOLLbIO AUCTAHLMOHHON NaHenu

npoBOAHOI (onums)

YnpaeneHue ¢ NOMOLLbIO AUCTAHLUOHHON NaHenu

6ecnpoBoAHON (onums)

YnpageneHue ¢ NOMOLLbIO AUCTAHLUOHHOW LCD-naHenn

npoBOAHOI (onums)
RS-485
. Wi-Fi
BMS (Building Management System)
Ethernet
MODBUS (RTU, TCP)
Cepsuc Blauberg Cloud Server +
MepeknioueHmne ckopocTu +

Mo Taiimepy punbTpa

NHAaMKauus 3ameHbl GUNLTPOB

KOMFORT EC DB S21

MaHenb ynpaBnenns S22

MaHenb ynpaBnenns S22 Wi-Fi

MaHenb ynpaBnexns S25

BLAUBERG

Ventilatoren

YnpasneHune n aBToMaTuKa

o YctaHoBki KOMFORT EC DB S21 ocHalleHbl BCTPOEHHOW CUCTEMON aBTO-
MaTWKW. INCTaHUMOHHANA NaHeNnb yNpaBneHna B KOMNNEKT He BXOAUT
(npuobpeTaeTca OTAENbHO).

o KoHTponnep S21 faeT BO3MOXHOCTb UHTErpupoBaTb YCTAHOBKY B CUC-
TeMmy YMHbIA gom uni BMS (Building Management System).

0 BO3MOXHOCTb YNPaBNEHUs YCTAHOBKOW C MOMOLLbIO MOGWIbHOTO NPKI0-
xeHus Blauberg AHU uepes Wi-Fi.

CkavaTb npunoxernme CkadyaTb NpUNoXeHue
Blauberg AHU Blauberg AHU
ana Android ana ios

o YctaHoBk KOMFORT EC DB S14 ocHallleHbl BCTPOEHHOW CUCTEeMOMN aBTO-
MaTWKWN M HAaCTEHHOW CEHCOPHOW NaHenbto ynpasnexHnsa S14 ¢ LED-nH-
aukaunen.

0 YCTaHOBKYW NpegHasHadeHbl A8 NOTONOYHOTO UMY HACTEHHOMO MOHTAXA.

o B mMecTe MOHTaxa crieayeT npeaycMoTpeTb BO3MOXHOCTb MOAKTOUEH NS
K CUCTeMe KaHanwsauuu 4ns 0TBOAA KOHAEHCaTa, MCnonb3ysa Habop
SFK 20x32 (npnobpeTaeTtcs 0TAeNbHO).

KOMFORT EC DB S14

Manenb ynpaBnenus S14

|
| —
1

+

Mo Taiimepy dpunbTpa

Mo npeccocTaty 3arpA3HEHHOCTH -

WHankauma asapum

Pa6oTa no HeienbHOMY pacnucaHuio +
. ABTOMaTUYECKNI
Bannac -
PyuHoit
Tanmep +
Pexwum "Boost" +
Pexxum "Kamuu" +

C noMOLLbIO LUKINYECKNX OCTAHOBOK MPUTOYHOO

3awmTa oT 06Mep3aHua BeHTUNATOpa

onHoe onucaxue aBapuu B MOGUNBbHOM NPUNOXeHUN

LED-MHANKaLMA 0 Hanuyum aBapum

PyuHoit

C nomoLLbHo LNKANYECKNX OCTaHOBOK NPUTOYHOTO
BEHTUNIATOPA

C nomolybto npeaHarpesa (onuus) -

MoaknioueHne fgorpesa Onums
MoaknioueHne oxnagutens Onuus
KOHTpPONb MUHUMANbHOI TEMNEPATYPbI NPUTOYHOTO BO3AYyXa +

KoHTponb BnaxHocTn Onuus
KoHTponb CO2 Onumsa
KoHTponb VOC Onumsa
KoHTponb PM2.5 Oonuus
MopknioueHne AaTuMKa NOXapHOI CUTHANU3aLUK Onums

Oonuus
onuus

Oonuus

onuus: hyHKLMOHAN AOCTYNeH Npu npuo6peTeHn CoOTBETCTBYIOWEro akceccyapa (cm. pasgen "Akceccyapbl”)

NMPUTOYHO-BbITAXHbBIE YCTAHOBKW | 2024
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YcnoBHoe 0603HaueHue

2024 | NMPUTOYHO-BBITAXHBIE YCTAHOBKH

HomuHanbHas npous- CTopoHa

Cepus Tun gBuratens Tun yCTaHOBKMU Bainac BOAUTENbHOCTb, M3y o6CnyKuBaHUA YnpaBnexune
KOMFORT EC: 971eKTPOHHO-KOMMYTUPYEMbl i D: nozBECHOW MOHTax, B: BCTPOEHHBbIiA 160; 250; 350 L: neBas S21
ABUraTenb rOPU30HTaNbHO HanpaBreHHble Gaiinac R: npasas S14
natpy6ku ’
Fa6aputHbie pa3mepbl, um
Mopgenb D B H H1 L
KOMFORT EC DB 160 S21/S14 125 754 320 361 1004
KOMFORT EC DB 250 S21/S14 125 754 320 361 1004
KOMFORT EC DB 350 S21/S14 160 1044 320 363 1135
TexHuyeckue XapPaKTePUCTUKHN
TERTETa KOMFORT EC DB 160 S21 KOMFORT EC DB 250 S21 KOMFORT EC DB 350 S21
P p KOMFORT EC DB 160 S14 KOMFORT EC DB 250 S14 KOMFORT EC DB 350 S14
Hanpsikenue nutanus, B/50 (60) My 1~230 1~230 1~230
MoTpe6nsemas MOLHOCTb, BT 50 101 170
MoTtpe6nsemblii TOK, A 04 0,8 13
MakcMManbHas Npou3BoAMTeNnbHOCTb, M3/u (n/c) 190 (53) 270 (75) 410 (114)
YpoBeHb 3ByKOBOI0 AaB/I€HUSA HA paccT. 3 m, ABA 26 28 34
Temnepatypa nepemelaemMmoro Bo3ayxa, °C -25..+40 -25..+40 -25..+40

Matepuan kopnyca

OumMHKOBaHHas cTanb

N3onauus 40 MM, MUHepanbHas BaTa
BbITs)KHOW hunbTp G4

MpuTouHblit hunbTp F7

[lnameTp nofknouaemoro BO3ayxosoaa, Mm 125

Macca, Kr 48

3dhheKTUBHOCTb pekynepauum Tenna, % 82-94

Tun pekynepatopa MpOTMBOTOYHDI
Matepuan pekynepatopa Monuctupon

Knacc aHeproacekTuBHocTn A+

ErP 2016, 2018

KOMFORT EC DB 160

YpoBeHb 3BYKOBOI
MOLLHOCTYM No hunbTpy A

Lwa KO BXofly nputoKa, AbA

Lwa K BbIXOAY NPUTOKa, ABA
LwA KO BXOAy BbITSDKKU, ABA
LwA K BbIXOAY BbITS)KKW, ABA

Lwa K OKpY)XeHuto, iBA

47

OKTaBHble nonochl, Ny,

63 125 250 500

32 45 50 45
36 51 60 52
33 45 50 45
37 51 59 54
29 41 44 37

1000 2000 4000 8000

38
38
38
7|
34

[laHHble NpefocTaBneHbl AN TOUKM 1 Ha Auarpamme Npou3BOANTENBHOCTN

Touka

49
49
48
21
21
20
8
8
8
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MouHOoCTb yCTaHOBKY, BT

34
39
34
40
28

36
M
35
M
27

YpoBeHb 3BYKOBOr0 AaB/IeHUA HA PacCTOAHUU 3 M (1m), BBA

OuMHKOBaHHas CTanb
40 MM, MUHepanbHas BaTa
G4

F7

125

48

80-98
MpOTMBOTOYHDI
Monuctupon

A

2016, 2018
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OuMHKOBaHHas cTanb
40 MM, MUHepanbHas BaTa
G4

F7

160

70

80-91
MpOTUBOTOYHBIN
Monuctupon

A+

2016, 2018

MNpon3BoANTENbHOCTb, N/C

—— SFP 0,8 B/n/c
SFP 1,0 Bt/n/c
SFP1,2Bt/n/c
— — -SFP1,4BT/n/c

Mpon3BOAUTENbHOCTD, M3/y

NpounssoanTenbHOCTL, M3/u

blaubergventilatoren.de
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KOMFORT EC DB 250

YpoBeHb 3ByKOBOM
MOLWHOCTU No hunbTpy A

Lwa KO BX0oAly NpuTOKa, ABA

Lwa K BbIXOAY NPUTOKa, ABA
Lwa KO BXOAy BbITSXKKU, ABA
LwA K BbIXOAY BbITSXKKW, ABA

Lwa K OKpYy)XeHuto, ABA

o6,

§5
65
§5
66
49

OKTaBHble nonocsl, Ny

63

51
59
50
57
45

125

45
54
45
53
40

[laHHble NpefocTaBneHbl ANs TOYKM 1 HA AMarpamme NPoOU3BOANTENBHOCTN

Touka MoLHOCTb yCTaHOBKY, BT
1 100

2 99

3 98

4 55

5 54

6 54

7 17

8 17

9 16

KOMFORT EC DB 350

YpoBeHb 3BYKOBOIA
MOLLHOCTY No hunbTpy A

Lwa KO BXoZy NpuTOKa, ABA

Lwa K BbIXOAY NPUTOKA, ABA
Lwa KO BXOAY BbITSXKKU, ABA
LwA K BbIXOAY BbITSXKKU, ABA

Lwa K OKpYy)XeHuto, ABA

o6,

60
63
61
63
§5

OKTaBHble nonochl, Ny,

63

46
52
47
51
44

125

54
58
54
58
51

[laHHble NpefocTaBneHbl ANs TOYKM 1 HA AMarpamme NPoOU3BOANTENBHOCTN

Touka MoLHOCTb yCTaHOBKY, BT

169
169
169
87
86
84
20
19
19

O 0 N o u W N =

NMPUTOYHO-BbITAXHBIE YCTAHOBKW | 2024
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Npon3BOANTENbHOCTb, N1/C

———SFP 0,8 Bt/n/c
-------- SFP 1,0 Bt/n/c
---- SFP1,2Bt/n/c
— — -SFP148Brt/n/c
— . — SFP1,6B1/n/c
— —SFP1,8Bt/n/c

Mpon3BOANTENbHOCTD, M3/u

MNpon3BognTeNnbHOCTb, M3/u

Npon3BOAMTENbHOCT, N1/C

——SFP 0,8 B1/n/c
SFP 1,0 Bt/n/c
SFP1,2Bt/n/c
— — -SFP1,4B1/n/c
— - — SFP1,6B1/n/c
— —SFP 1,8 B1/n/c
- - SFP 2,0 Bt/n/c

Npon3BOAUTENbHOCTD, M3/u

Npou3BoANTENbHOCTD, M3/u
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MaHenbHbI
dunbTp G4

MaHenbHbI
cdunbTp F7

MaHenb ynpasnexnus
npoBogHas

MNaxenb ynpasnexus
6ecnpoBofHas

LCD-naHenb ynpasneHus
nposoAHas

JlaTunK BNaXKHOCTU
[laTunk BnaxxHocTn
Dartuuk CO, c MHAMKaumen

fatunk CO,

3neKTpuYecKuit
HarpesaTtenb npefHarpesa

3neKTpuYecKnit
Harpesartenb forpesa

CuchoH ruapasnmueckuin
LWymornywuTtens
3acnoHka

dnekTponpueog

48
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KOMFORT EC DB 160 S21

FP 403x253x48 G4

FP 403x253x48 F7

S22

S22 Wi-Fi

§25

FS2

EVH 125S21V.2

ENH 125821 V.2

SFK 20x32

SD 125

VKA 125

TF230

KOMFORT EC DB 160 S14

FP 403x253x48 G4

FP 403x253x48 F7

FS2

SFK 20x32

SD 125

VKA 125

TF230

2024 | NMPUTOYHO-BBITAXHBIE YCTAHOBKH

KOMFORT EC DB 250 S21

FP 403x253x48 G4

FP 403x253x48 F7

S22

S22 Wi-Fi

S25

FS2

HR-S

CD-1

CD-2

EVH 125S21V.2

ENH 125821 V.2

SFK 20x32

SD 125

VKA 125

TF230

KOMFORT EC DB 250 S14

FP 403x253x48 G4

FP 403x253x48 F7

FS2

HR-S

CD-1

CD-2

SFK 20x32

SD 125

VKA 125

TF230
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MaHenbHbI
Gunbtp G4

MaHenbHbI
unbTp F7

Maxenb ynpasnexus
nposogHas

Maxenb ynpasnexuuns
6ecnpoBofHas

LCD-naHenb ynpaBneHus
npoBoaHas

JlaTunK BNAXKHOCTH

JlaTunK BNAXKHOCTU

Aatumk CO, C uHANKauMe

JAatumnk CO,

JneKTpuUuecKuit
HarpesaTtenb npefHarpesa

neKTpuYecKni
Harpesartenb forpesa

CudboH ruapasnmueckun

Wymornywwurtens

3acnoHkKa

dnekTponpusog

W e
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KOMFORT EC DB 350 S21

FP 603x253x48 G4

FP 603x253x48 F7

S22

$22 Wi-Fi

$25

FS2

HR-S

CD-1

CD-2

EVH 160 S21 V.2

ENH 160 S21 V.2

SFK 20x32

SD 160

VKA 160

TF230

BLAUBERG
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KOMFORT EC DB 350 S14

FP 603x253x48 G4

FP 603x253x48 F7

FS2

HR-S

NBUKULHIE

CD-1

MNEOHYLOK JIGHHOU

CD-2

VUL NINNVdauANad 9

SFK 20x32

SD 160

VKA 160

TF230
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